2024/04/17 04:52 1/1 https://sps-ib.ru:80/npa:rp_293-r_22.02.2018

Справочно-правовая система по информационной безопасности - https://sps-ib.ru:80/

Распоряжение Правительства РФ от 22.02.2018 № 293-р "О возложении на публичное
акционерное  общество  междугородной  и  международной  электрической  связи
"Ростелеком"  функций  оператора  единой  информационной  системы  персональных
данных"

1. В соответствии с частью 17 статьи 14.1 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации»  возложить  на  публичное  акционерное  общество  междугородной  и  международной  электрической  связи
«Ростелеком» функции оператора единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая
сбор  и  хранение  биометрических  персональных  данных,  их  проверку  и  передачу  информации  о  степени  их  соответствия
предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 30 июня 2018 г.

персональные данные

From:
https://sps-ib.ru:80/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
https://sps-ib.ru:80/npa:rp_293-r_22.02.2018

Last update: 2018/07/19 12:33

https://sps-ib.ru/tag:personalnye_dannye?do=showtag&tag=персональные_данные
https://sps-ib.ru:80/
https://sps-ib.ru:80/npa:rp_293-r_22.02.2018

	Распоряжение Правительства РФ от 22.02.2018 № 293-р "О возложении на публичное акционерное общество междугородной и международной электрической связи "Ростелеком" функций оператора единой информационной системы персональных данных"